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Anotace
Cílem této diplomové práce je na základě získaných dat z předchozích let

navrhnout, realizovat a řídit modernizaci online službě Mamky testují weby. Služba
se zabývá nahráváním videí zákaznických stránek testery (v tomto případě
maminkami na rodičovské dovolené), a to za účelem odhalit možné chyby a zlepšit
tak uživatelskou použitelnost.

V teoretické části jsou definovány marketingové nástroje pro tvorbu
strategie a propagace za pomoci webových stránek, značky, sociálních sítí a videí.
Následně jsou uvedeny způsoby vytváření webového rozhraní s ohledem na
uživatelskou použitelnost.

Praktická část následně tyto nástroje využívá v praxi. Po analyzování služby
z různých pohledů autor vydefinuje cíle marketingové strategie. Cíle se snaží splnit
vytvořením nového webového rozhraní, loga, reprezentačních ukázkových videí,
propagací na Facebooku a prostřednictvím služby Google Ads. V závěru jsou
výsledky porovnány a vyhodnoceny.

Klíčová slova:

analýza online služby, marketingová propagace, řízení služby, uživatelská
použitelnost

Annotation
Title: Modernization, administration and development of the web

service Moms test websites

The purpose of this thesis is to design, implement and manage the
modernization of the online service Mothers Test Websites, based on the data
collected in previous years. The service deals with the uploading of customer
website videos by testers (in this case, mums on parental leave), in order to detect
potential bugs and thus improve user usability.

The theoretical part defines marketing tools for strategy and promotion
using websites, branding, social networks and videos. Subsequently, methods of
creating a web interface with regard to user usability are presented.

The practical part then puts these tools into practice. After analyzing the
service from different perspectives, the author defines the objectives of the
marketing strategy. He tries to meet the objectives by creating a new web interface,
a logo, representative sample videos, Facebook promotions and Google Ads. Finally,
the results are compared and evaluated.
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1 Úvod

S rostoucí kvalitou nových online služeb jsou ty zastaralé ve stále horší pozici.
Může za to především nedostatek věnovaného času, finance a priority společností.
Mezi takové příklady lze zařadit i pro tuto práci klíčovou online službu Mamky
testují weby. Služba za pomoci testerek (maminek na rodičovské dovolené) nahrává
videa z testování zákaznických stránek s cílem nalézt jejich nedostatky a nejasnosti,
tento záznam je pak předán zákazníkovi. Služba, která vznikla v roce 2016, se
každým rokem dostává do horšího stavu, a to jak z pohledu webového rozhraní, tak
i celkové marketingové prezentace. Cílem této práce je službu Mamky testují weby
řídit, analyzovat její dosavadní výsledky a přepracovat ji do moderní podoby, která
odpovídá požadavkům kladeným na podobné služby v roce 2022.

Autora práce zaujala možnost využít získané dovednosti z oblasti
managementu a informatiky a aplikovat je na téma této práce. Možnost zkoumat,
řídit a implementovat nové prvky do skutečné online služby vytváří přidanou
hodnotu pro samotného autora ve formě zkušeností uplatnitelných v praxi. Autor
má tak možnost vyzkoušet nové nástroje, například pro tvorbu webového rozhraní,
loga služby nebo propagaci za pomoci sociální sítě Facebook.

První část práce se zabývá teorií marketingu, kde je popsán její základní
proces a používané nástroje. Dále jsou popsány nástroje marketingové komunikace
a způsoby propagování různými médii. Příkladem těchto médií mohou být například
webové stránky či sociální sítě. Kromě marketingu jsou v teoretické části popsány
způsoby tvorby webových stránek ve spojitosti s uživatelskou použitelností.

V části druhé najdeme informace o službě Mamky testují weby, její analýzu
a porovnání výsledků před změnami a po změnách s následným nastavením
reálných cílů. Dále autor realizuje a popisuje tvorbu nového webového rozhraní,
loga, ukázkových videí a upravuje proces práce testerů. Autor dále realizuje
propagaci na Facebooku a formou služby Google Ads.

V předposlední části se nachází shrnutí výsledků práce, kde jsou popsány
zásadní výstupy a zodpovězeny výzkumné otázky společně s vyhodnocením cílů
nastavených před implementací změn.

Poslední část uzavírá práci komentářem autora a návrhy na možné vylepšení.

1

2 Cíl práce a metodologie

Cílem této diplomové práce je analyzovat službu Mamky testují weby
z pohledu jejích procesů, schopností propagace, finančních výnosů, technické
zdatnosti, samotného produktu a jejích konkurentů.

Po získání potřebných dat si autor dále klade za cíl vytvořit nové webové
rozhraní s podporou SEO, vytvořit značku pro prezentaci, pravidelně propagovat
službu, vytvořit nová ukázková videa, zjednodušit proces nahrávání záznamů
a celkově řídit komunikaci se zákazníky a testerkami.

Posledním důležitým cílem je zhodnotit zavedené změny a řízení a porovnat
výsledky s analýzou původního stavu.

Diplomová práce by dále měla najít odpovědi na následující výzkumné
otázky:

• Jaký vliv měla propagace na sociálních sítích na návštěvnost stránky?
• Jak ovlivnila změna webového rozhraní návštěvnost stránky?
• Jak se změnila prodejnost služby po zavedení změn?
• Jaký vliv měla placená reklama na množství objednávek?
• Jak se projevila propagace na Facebooku na množství oslovených uživatelů?
• Jaká je pozice služby ve srovnání s konkurencí?

Pro nalezení odpovědí na výše uvedené výzkumné otázky je nutné využít
celou škálu nástrojů a postupů, které jsou popsány v teoretické části práce
a následně využity v části praktické.

Teoretická část práce vychází z české a anglické odborné literatury, dostupné
z internetových databází, univerzitní knihovny v Hradci Králové, případových studií
a webových stránek.

Praktická část využila pro účely analýzy data, která poskytla službu
zastřešující společnost Circus Design s. r. o., formou digitálních dokumentů, osobní
komunikací a přístupem do správy dat Facebooku, Google Analytics a Google Ads.
Další data pro analyzování byly poskytnuly díky zpětné vazbě zákazníků a testerů,
zkoumání webových stránek konkurence a data o jejich hospodaření pochází
z internetového portálu Ministerstva spravedlnosti ČR.
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Veškerá číselná data byla zpracována v Microsoft Excel. Pomocným
nástrojem pro vyhodnocování dat byla také SWOT analýza pro zhodnocení možností
služby. Veškerá hodnocená data jsou skutečná a majitel služby umožnil jejich využití
v plném rozsahu.

Postup tvorby webových stránek, značky, ukázkových videí, propagačních
textů a procesních změn byl každý týden pravidelně týdně konzultován se
spolumajitelem služby Janem Tomášem formou videohovoru v aplikaci Google
Meet. Pro grafické vymezení plánovaných změn bylo využito myšlenkových map,
které jsou popsány v kapitole 4.2.1 Plánování změn v myšlenkových mapách. Po
každé dokončené části proběhla kontrola zpětnou vazbou z pohledu testerek,
kterých je dohromady šest. Tato komunikace probíhala prostřednictvím e-mailu.

Před tvorbou loga proběhl online rozhovor se spolumajitelem Janem
Tomášem, který zodpověděl otázky ohledně identity služby Mamky testují weby.
Tento rozhovor je popsán v kapitole 4.3.1 Zadání pro logo stránky.
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3 Teoretická část práce

Tato část práce má za pomoci odborné literatury definovat nástroje
a postupy, které budou následně uplatněny v části praktické. Teoretická část
představuje proces marketingové strategie společně s přidruženými nástroji
analýzy. Následuje popis a nástroje marketingové komunikace. Dále pozornost
věnována formám digitálního marketingu a v poslední části je popsána tvorba
webových stránek.

3.1 Plánování marketingové strategie

Plánování marketingové komunikace je často opomíjeno a odvíjí se
především od aktuálních potřeb společnosti. Existuje řada postupů, jak takovou
strategii vytvořit, podle Přikrylové (2019), by se měl skládat z analýzy, návrhu
řešení, implementace a následné kontroly.

Analýza Kde se teď nacházíme?

Návrhy řešení Kam bychom se rádi dostali?

Implementace Jak se tam dostaneme?

Kontrola Jak to uděláme?

^•Situační analýza na základě SWOT

PESTE se zaměřuje na aspekty komunikace:

P- regulace komunikace

E - dostupnost medii cílové skupiny

S - postoje k nabídce zahraničního zboží

T - komunikační infrastruktura

E - postoje k zeleným řešením apod.

T
Stanovení marketingových cílů

T
Definice strategických cílů

T
Odvození taktických cílů

T
Rozpočet a kontrolní mechanismy

T

Obrázek 1: Plánování marketingové komunikace

Zdroj: Vlastní zpracování na základě Přikrylové (2019)

Marketingová strategie vzniká na základě různých analýz, které se často

[…]

konce roku jich vzniklo 14.

Prodejnost služby se zvedla v roce 2021 po zavedení změn z 0 na 14
objednávek.

Jaký vliv měla placená reklama na množství objednávek?

V rámci placené reklamy byla využita služba Google Ads, kterou uvádí
kapitola 4.5.4 „Google Ads". Služba byla pozorována při denním rozpočtu kolem 20
Kč na den od 26. 3. 2022 do 9. 4. 2022. Během této doby vzniklo 6 objednávek.
Všechny lze na základě dat Google Analytics přisoudit službě Google Ads.

Placená reklama během 14 dnů zapříčinila 6 nových objednávek.
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Jak se projevila propagace na Facebooku na množství oslovených uživatelů?

Odpověď se nachází v kapitole 4.1.6 „Analýza propagování služby" v tabulce
5. Od září 2021 vznikaly téměř každý týden nové příspěvky na Facebooku. Vzhledem
k dřívější nízké aktivitě na Facebooku zaznamenala analýza velké změny. I přes fakt,
že příspěvky vycházely až od září, byl v roce 2021 zaznamenán dosah příspěvku na
351 uživatelů. To je nejvíce za celou historii služby.

Propagace na Facebooku zaznamenala oproti roku 2020 nárůst oslovených
uživatelů o 193 %.

Jaká je pozice služby ve srovnání s konkurencí?

Analýza konkurence proběhla v kapitole 4.1.11 „Analýza konkurence", kde
byly posouzeny 3 nejlépe dohledatelné společnosti. Služby volí více individuální
přístup a jejich testování je velice nákladné. Společnosti jsou spíše menších rozměrů.

I přes existující podobné produkty jsou produkty konkurence výrazně
finančně i časově náročnější. Tím pádem nelze považovat tuto konkurenci za
ohrožující, protože cílí na větší společnosti.

V rámci marketingové strategie byly vytvořeny v kapitole marketingové cíle,
které měly následující znění:

1. Do konce roku 2021 vytvořit nové webové rozhraní služby.
2. Do konce roku 2021 přidávat alespoň dva příspěvky na Facebook měsíčně.
3. Do konce roku 2021 mít dvakrát větší dosah příspěvků na Facebooku než

v roce 2020.
4. Do konce roku 2021 vytvořit logo služby.
5. Do konce roku 2021 zavést SEO optimalizaci na webové stránky.
6. Na podzim roku 2021 získat alespoň 15 objednávek.
7. Do konce března roku 2022 vytvořit nová ukázková videa služby.
8. V roce 2022 udržovat množství testerů, alespoň na šesti lidech.
9. V roce 2022 přejít na jednodušší nahrávání videí.

10. V roce 2022 spustit na 14 dní službu Google Ads a získat tak zákazníky.

Tyto cíle se povedlo úspěšně splnit, výjimkou je jen cíl číslo šest, neboť
množství objednávek skončilo na konci roku na čtrnácti.
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6 Závěry a doporučení

Na základě získaných dat lze prohlásit, že každá implementovaná změna ve
službě Mamky testují weby měla svůj pozitivní význam. To prokazují i dosažené
výsledky, které jsou z pohledu autora uspokojivé, nicméně je otázkou, zda jsou
dostatečné pro další fungování služby v budoucnu. I přes pozitivní výsledky nebylo
dat mnoho, proto je důležité si uvědomit, že nemusí mít dostatečnou váhu pro další
rozhodování. Výhodou služby je, že je spíše službou doplňkovou a slouží společnosti
Circus Design s. r. o., jako reklamní prostředek a rozšíření portfolia služeb, z toho
důvodu se ani neočekává, že bude více výdělečná. Navíc náklady služby jsou
minimální a pokud nepřichází objednávky, není potřeba se službě příliš věnovat.

Z výsledku analýz je ale patrné, že bez dobrého marketingu bude služba
nadále ztrácet objednávky. Na základě dat má smysl podporovat propagaci na
Facebooku, ale bez finančních zásahů jsou výsledky velice pomalé. Zajímavý vliv na
množství objednávek měla služba Google Ads, kde při správném nastavení klíčových
slov přináší i při malých nákladech uživatele na webovou stránku služby.

Implementace webového rozhraní a nového loga začne mít patrně větší
význam v momentě, kdy se na stránku dostane více uživatelů. Nicméně logo stránky
využívají i nové Facebookové stránky a ukázková videa. Logo by mělo zlepšit
zapamatovatelnost a důvěryhodnost, ale jde o postupný proces. Nová ukázková
videa mají pomoci uživatelům, aby lépe pochopili, jaký je cíl služby a co je výsledným
produktem.

Výsledky, které byly v této práci dosažené pravděpodobně ovlivnila
pandemická situace covid-19. Podle analýz byla v době pandemie velice snížená
poptávka. V roce 2020, v první vlně pandemie, kleslo množství objednávek oproti
roku 2019 ze 78 na 29, další snižování proběhlo i v roce 2021, kde jich bylo pouze
14, a toto číslo vzniklo až po nových změnách v září, předchozí měsíce žádná
objednávka v tomto roce nevznikla. Druhým vlivem, který se pravděpodobně
projevil na fungování služby, bylo snížení časových možností mateřské společnosti
Circus Design s. r. o. Společnost se v posledních letech nesnažila službu aktualizovat
ani propagovat a očekávalo se její ukončení ke konci roku 2021. Se zadáním této
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diplomové práce se situace změnila, ale služba se k autorovi dostala v momentě, kdy
byla téměř rok bez objednávek.

Služba Mamky testují weby vyniká bezesporu originálním pojetím testování
uživatelského rozhraní. Svým způsobem ale možná právě omezení na skupinu
mamek službu limituje. Pokud by služba měla být reálně výnosná, znamenalo by to
pravděpodobně rozšíření skupin testerů, například o studenty nebo seniory
a značnou finanční a časovou investici do marketingu služby.
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