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Cíl práce: Cílem této diplomové práce je na základě získaných dat z předchozích let
navrhnout, realizovat a řídit modernizaci online službě Mamky testují weby. Služba se zabývá
nahráváním videí zákaznických stránek testery (v tomto případě maminkami na rodičovské dovolené),
a to za účelem odhalit možné chyby a zlepšit tak uživatelskou použitelnost.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění m • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu m • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu m • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití m • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy m • • • • •
Práce s literaturou m • • • • •
Logická stavba a členění práce m • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce m • • • • •
Vlastní přínos studenta m • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) m • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Systém nevykazuje žádnou shodu s jinými texty.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autor zpracoval téma plně v kontextu se studovaným oborem. V úvodních teoretických kapitolách je
představen teoretický background, autor rovněž upozornil na stav poznání zpracovaného tématu. Text
je psaný odborným jazykem, student v textu sleduje cíl práce, představuje marketing a nástroje
marketingové komunikace, způsoby tvorby webových stránek s ohledem na uživatelskou přívětivost.
Citované tradiční a aktuální zdroje jsou tuzemské i zahraniční. Těchto pramenů je využito v rovině
vymezení základních pojmů, představení komplexnějších témat ve vzájemném propojení, v rámci
komparace a vyvozování závěrů. Praktická část práce je na velmi dobré úrovni, text je logicky dobře
uspořádaný, výzkumný záměr je přehledně představen, je patrný jasný kontext teorie a praxe. Autor
využil řady analýz a jako pomocného nástroje SWOT analýzy, aby následně vytvořil plán změn. Tyto
pak implementuje. Prokázal tak, že se v tomto typu zpracování dat velmi dobře orientuje. Komentáře
k zjištěním jsou popisné, výstižné, autor si také všímá zajímavých výsledků a tyto shrnuje, vše

v kontextu výzkumného cíle. Závěry a doporučení jsou vztahovány k praxi, se zřetelem k fungování
daného webu a apelu lepší marketing.

Otázky k obhajobě:

1) Který z Vámi zjištěných výsledků považujete za nejzajímavější?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A
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